

SVENSKA

STOCKHOLM. Fil. kand. J. R. Spilhammar har utsetts till redaktör för "Post och Inrikes Tidningar".

F. Löjtnanten C. A. Sallström har skjutit sig i Uggleviksskogen.

Stockholms sjömanshem har af generalkonsul Axel Johnson fått mottaga 4000 kr.

Den mantalskrifna folkmängden i Stockholm förlidet års slut utgjorde 252,947 personer.

Också en konkursstat. Agenten F. Åberg till Stockholms rådhus rätt ingifna konkursstat upptager tillgångar 5 kr. och skulder 35.313 kr.

Danskt furstebesök. Danske kronprinsen Fredrick och kronprinsessan Lovisa samt deras äldsta dotter, prinsessan Louise, anlände på gästbesök till huvudstaden den 10 april och kvarstannade till den 15 på aftonen.

Totalexporten af smör från Sverige under år 1893 uppgår enligt mejerieräntens i Manchester rapport till 396,186 cwts. mot 336,200 år 1892 och 332,360 år 1891. Exporten uppskattas i värde till respektive 38 mill. kr., 33½ och 33 mill.

Ökade statsinkomster. Under innevarande års tre första månader hafva inkomsterna af tullmedel, brännvinstillverkningsavgift, hvitbetsockertillverkningsavgift och jernvägstrafikmedel stigit till 12,822,414 kr., mot 10,695,417 kr. motsvarande tid förra året; alltså en ökning af 2,126,997 kronor.

Sex sågverksarbetare anlände från Norrland för omkring en vecka sedan till huvudstaden för att fortsätta resan till Amerika. Då de här erfro, att tiderna i Amerika voro ytterst dåliga, telegraferade de till sina förra arbetsgivare med förfrågningar, om de kunde återfå sina förra platser. Svaret blef jakande, och reste de tillbaka, besannande ordspråket: "En fogel i hand är bättre än tio i skogen".

Mark Twain kan väntas till Sverige i sommar, meddelar till "Sk. A." en svensk ingenjör, som på resan öfver Atlanten hade sällskap med den celebre amerikanske humoristen. — Sagens mannen säger, att Mark Twain visade sig lifligt intresserad af svenskarne och svenska förhållanden samt bestämdt lofvade att under sommaren besöka oss, ett besök som nog kommer att resultera i en af de friska och humoristiska resebeskrifningar, som under de senare åren bildat en stor del af hans författareverksamhet. Mark Twain höll under hela resan på ett utmärkt sätt muntherheten uppe ombord genom att oerförlärligt komiskt föreläsa, åtskilliga bitar ur den skatt af humoristiska alster, som flutit från hans flitiga penn.

Våra student-kor. En meddelare till "Sk. A.-B." skriver: Vid genomgående af terminskatalogerna öfver den studerande ungdomen vid våra högskolor, finner man, att antalet representanter för det täcka köret för närvarande belöper sig till omkring 40. I främsta rummet kommer Upsala med 17, Lund dernäst med 11; vid Karolinska Institutet i Stockholm studera 9 och vid respektive högskolorna i Göteborg och Stockholm äfvenledes ett par damer. Om man emellertid beträcker, huru om af studentkor numera ärligen kreeras icke så få vid våra högre allmänna läroverk, förefaller det nämnda antalet af dem, som fortsätta sina studier vidare, anmärkningsvärdt lågt. Måne studentkor stå i så otomordentligt hög kurs på äktenskapsmarknaden, att deri hufvudsaken ligger till detta förhållande.

En ny uppseendeväckande svensk uppfinning är nyligen fullbordad och har af uppfinnaren, ingenören Löfvenmark, sålts till en enskild pers. i Stockholm, som derigenom kommer att ega patent-

rätten till uppfinningen öfver hela världen. Uppfinningen, som speciellt i Amerika men äfven i Frankrike och England samt dessutom öfver allt, torde komma till betydligt användning, består i ett förfäringssätt, hvarigenom en teckning på mindre än 30 minuter kan förvandlas till en kliché färdig att sättas i pressen. Icke ens i Amerika, der klichéer "cuts" i så väldig skala användes i dagpressen, har man lyckats åstadkomma teckningens förvandling till tryckbar kliché på mindre än 3 4 4 timmar. Klichéens yta består af aluminium, på hvilken metal teckningen direkt göres. Det nya framställningsstillet är dessutom ha den fördelen att ställa sig betydligt billigare än t. o. m. den billiga zinketsningen.

En af Karistadstidningens brefskrivare omtalade, som vi meddelat, för någon tid sedan huru som för omkring 60 år tillbaka en Örnekieka emigrerade till Stockholm och der blef gift med en grosshandlare samt att hon nu af lifid, efterlemnande en vacker förmögenhet till i Vermland varande släktningar, som hon fört ej velat veta af. "Vermlandsborg" berättar nu att den förra Örnekiekan hette Louise Görge, att arvet uppgick till brutto 270,000 kr. samt att arfvägarne äro muraren G. Thorén och enkan efter trädgårdarbetare Anders Olsson i Filipstad. En annan broder till Olsson har nyligen af lifid i Amerika, derifrån \$500, ett liförsäkringsbelopp, ankommit till Sverige att fördelas bland släktningarna. Det blir ett godt år för Anders Olssons enka, der hon efter mannen död sitter i stort armod med ända till 7 barn, af hvilka det äldsta knapt läst får presten. Hon får både Amerika och Stockholmsarf i sitt stora betryck.

ALINGSÅS. En skalbaggesvärmsräknande tusentals deltagare af större och mindre kaliber, öfverraskade nyligen en afton vid ½ 8-tiden de på gatorna flanerande Alingsåsborna, som fingo full sysselsättning med att parera sammanstötningar med de surrande insekterna.

ASKERSUND. En askersundare i Matabele-kriget. I "N. A." läses: Vid 15 års ålder begaf sig Robert Bergqvist från Askersund, broder till kapten F. O. Bergqvist vid lifregimentet till fot, ut i världen som sjöman och har sedermera rest hafven runt, företagit vidsträckt färd i det inre Australien och de senaste 10 åren vistats i Syd-Afrika såsom guld- och diamantsåkare. Under fjolåret deltog han som engelsk frivillig i Matabele-kriget och mottog efter dess slut 6,000 acres jord (omkring 1/2 svensk qv. mil) i Victoria-Mashonalandet. Han har nu begifvit sig inåt Matabelelandet på guldsöki. När civilisationen börjar nå de trakter, der han vistas, flyttar han undan för att ej stötas, till det fria lif, för hvilket han fått smak.

ESKIL-TUNA. Ottebro-missdåden häktad. En natt i augusti förlidet år föröfvades ett särdeles afskryddt nidsingsdåd mot ett par hästar, som gingo betande å Ottebro egor i Näsuhulta sn. Den ena söndersprängdes med dynamit, som jente stora stycken af jernskrot innesluts i en säck och fastbundits vid sadelstaden. En annan häst, mot hvilken samma död föröfvades, räddades aftrampa den brinnande stubinträden och räddades derigenom från att dela den förras öde. Bondsonen C. A. Larsson i Ottebro åtalades på misstankar att af hämd mot hästarnes egare ha föröfvat ogeringen. Sedan en person, som genom en märklig tillfällighet blifvit åsyna vittne till dådet, den 10 april aflagt sitt vittnesmål vid Öster- och Vesterrekarne häradsrätt, blef Larsson inmanad i afvaktan på ransakning.

ESTÖF. Ett drama i Kågeröds kyrka — för 400 år sedan. En korrespondent till "Ealofs T.", hvilken tagit kännedom om ett i Kågeröd befintligt gammalt dokument, berättar med stöd deraf: Den förste lutherske presten i Kågeröd hette

Henrlin, som beskrives som en trogen Herrans tjänare. Samtida med honom lefde i socknen en adelsman C. Gagge, som hyste betydligt öfverdrifna föreställningar om sin myndighet. Gagge plögade fara till kyrkan i full jagtskrud, hundarne följde sin herre in i templet, der de förde ett gräsligt övsten, Härfor varnades han af pastor Henrlin enskildt, hvaraf dock adelsmannen ej tog något intryek. Hr Gagge infann sig snart åter en söndag i kyrkan, åtföljd af sina hundar, hvilka midt under högmessan började anfalla och bita folket i kyrkan. Pastorn afbröt predikan och gaf den fräcke adelsmannen en skarp förmaning samt tillade, att han inom kort ämnade anmäla Gagge hos konungen för kyrkbuller. Till svar härför gick Gagge ut på kyrkogolvet, under det presten läste Herrans välsignelse, och sköt denne i hufvudet, så att han straxt nedföll död. Härfor dömdes Gagge att i galje hängas och sedan i både brännas, men genom att skänka penningar, bankbillet i Norges bank Dahl, dömdes till 9 månaders straffarbete.

Landsesternemötet började d. 11 april i Kristiania. De deputerade antal utgöra inalles 112. Mötesförhandlingarne skola hållas för slutna dörrar. Tillräde till förhandlingarne ega endast medlemmar af venstern, medlemmar af Steenska ministären och representanter för venstern.

Normaltid för Norge. En k. proposition har inlemnats till stortinget, åsyftande att från 1 jan. nästa år skall medeltiden för den meridian, som ligger 15 grader öster om Greenwich, vara den lagliga tiden i Norge. Det föreslås vidare, att för så vidt det såsom följd af denna normaltid kommer att visa sig nödvändigt att förändra något äldre lagar anfördt klockslag, skall konungen ega bemyndigande att bestämma en sådan förändring för hela landet eller särskilda landsdelar.

DANMARK. Sjutio år fylde konungen af Danmark den 8 april. Fiektjuvar i kungliga teatern. Härpå dagen gjorde en fiekttjuv en god affär å kungliga teatern, hvars representation öfvervars af en rik godsegare med fru. Då föreställningen var slut, begafvo sig godsegaren med fru till a Porta för att intaga förfriskningar, men här gjordes den sorgliga upptäckten att godsegarens plånbok var försvunnen. Den söktes ifrigt och länge, men boken var och förblef borta; den innehöll 2,000 kr.

En hemsök olyckshändelse egde nyligen rum i Köpenhamn i närheten af Klampenborgsstationen. Tre små flickor gingo hand i hand öfver vägen; då de blefvo öfverkörd af en spårvagn. En af flickorna krossades genast till döds under hästens hofvar, den andra skadades lifsfarligt och den tredje slapp undan med ett hål i pannan. Flere förbigående personer, som blefvo vittne till den förskräckliga synen svimmade och föllo omkull på gatan. Man vet ej om spårvagnens kusk har någon skuld i den sorgliga händelsen.

Influensa-epidemi på Island. Från Reikiavik skrives den 15 mars: Här rasar för närvarande en svår influensa-epidemi, som blifvit hitförd af ett norskt fartyg och hastigt utbredt sig öfver ön. Under de senaste 14 dagarna har för sjukdomens skull ingen tidning här kunnat utkomma, och af samma orsak ligger i hannen 14 fiskarfartyg, som i brist på frisk besättning ej kunna utgå. Dödigheten är dock lyckligtvis ringa. Med säkerhet ha 90 proc. af befolkningen varit hämsökt af sjukdomen. I många hus voro alla invånarne sjuka, så att ingen fans som kunde värda dem. Staden var som utdöd. Högskolan var stängd, emedan alla lärare och lärjungar, med undantag af en, voro sjuka. Mars har hittills varit mycket mild, men mycket snö har fallit.

den bestulne lär nu vara betänkt på att bli — goodtemplare.

KRISTIANSTAD. Exekutiv auktion å jernväg. Vittsjö-Hessleholms jernväg kommer att den 1 nästkommande juni försäljas å exekutiv auktion.

LUND. Ett svenskt-danskt studentmöte planeras i år i Skåne. Man har tänkt sig, att Köpenhamns studenter skulle i gemensam färd en dag i slutet af maj ställa sin resa till Bøkebergs skog, der Lunds studentkår skulle vara sina bröder till mötes och i den vackra skogen för en dag väcka till genklang spridan från de stora mötenas tid. Längre än till ett projekt har saken icke kommit, men planen har många vänner på ömse sidor af Sundet, och det kan nästan anses som säkert, att den blir realiserad.

NORGE.

Förfalskningarna i Trondhjem. Den 13 april dömdes förfalskaren Sigurd Matzow till 5 års straffarbete. Hans medhjelpare, bankbillet i Norges bank Dahl, dömdes till 9 månaders straffarbete.

Landsesternemötet började d. 11 april i Kristiania. De deputerade antal utgöra inalles 112. Mötesförhandlingarne skola hållas för slutna dörrar. Tillräde till förhandlingarne ega endast medlemmar af venstern, medlemmar af Steenska ministären och representanter för venstern.

Normaltid för Norge. En k. proposition har inlemnats till stortinget, åsyftande att från 1 jan. nästa år skall medeltiden för den meridian, som ligger 15 grader öster om Greenwich, vara den lagliga tiden i Norge. Det föreslås vidare, att för så vidt det såsom följd af denna normaltid kommer att visa sig nödvändigt att förändra något äldre lagar anfördt klockslag, skall konungen ega bemyndigande att bestämma en sådan förändring för hela landet eller särskilda landsdelar.

DANMARK.

Sjutio år fylde konungen af Danmark den 8 april.

Fiektjuvar i kungliga teatern. Härpå dagen gjorde en fiekttjuv en god affär å kungliga teatern, hvars representation öfvervars af en rik godsegare med fru. Då föreställningen var slut, begafvo sig godsegaren med fru till a Porta för att intaga förfriskningar, men här gjordes den sorgliga upptäckten att godsegarens plånbok var försvunnen. Den söktes ifrigt och länge, men boken var och förblef borta; den innehöll 2,000 kr.

En hemsök olyckshändelse egde nyligen rum i Köpenhamn i närheten af Klampenborgsstationen. Tre små flickor gingo hand i hand öfver vägen; då de blefvo öfverkörd af en spårvagn. En af flickorna krossades genast till döds under hästens hofvar, den andra skadades lifsfarligt och den tredje slapp undan med ett hål i pannan. Flere förbigående personer, som blefvo vittne till den förskräckliga synen svimmade och föllo omkull på gatan. Man vet ej om spårvagnens kusk har någon skuld i den sorgliga händelsen.

Influensa-epidemi på Island. Från Reikiavik skrives den 15 mars: Här rasar för närvarande en svår influensa-epidemi, som blifvit hitförd af ett norskt fartyg och hastigt utbredt sig öfver ön. Under de senaste 14 dagarna har för sjukdomens skull ingen tidning här kunnat utkomma, och af samma orsak ligger i hannen 14 fiskarfartyg, som i brist på frisk besättning ej kunna utgå. Dödigheten är dock lyckligtvis ringa. Med säkerhet ha 90 proc. af befolkningen varit hämsökt af sjukdomen. I många hus voro alla invånarne sjuka, så att ingen fans som kunde värda dem. Staden var som utdöd. Högskolan var stängd, emedan alla lärare och lärjungar, med undantag af en, voro sjuka. Mars har hittills varit mycket mild, men mycket snö har fallit.

NORTHERN PACIFIC R. R. POPULÄRA RÖUTEN

till St. Paul, Minneapolis och Chicago samt alla platser i Forenta Staterna och Canada; så öck till Kootenay guldmänor.

Pullmans palats-liknande sofvagnar och matsalongs vagnar medfölja snälltågen dagligen till Toronto, Montreal och alla platser i Östra Canada via St. Paul och Chicago.

Passa på tillfället att genomresa den berömda St. Clair tunneln. För bagaget ansvaras och ingen tullvisitation eger rum.

Ocean biljetter till och från St. Paul, Britannien, Europa, Kina och Japan. Alla fartyg äro första klass.

Den genomgående jernvägen till Stilla hafs kusten.

HUFVUD BANAN.

Table with columns: Station, Rate, Station, Rate. Rows include Winnipeg, Morris, Emersom, Pembina, Grand Forks, Winnipeg June, Duluth, Minneapolis, St. Paul, Chicago.

MORRIS-BRANDON BANAN.

Table with columns: Station, Rate, Station, Rate. Rows include Winnipeg, Morris, Miami, Somerset, Belmont, Rounthwaite, Brandon.

PORTAGE LA PRAIRIE BANAN

Table with columns: Station, Rate, Station, Rate. Rows include Winnipeg, Portage June, Headingley, Portage la Prairie.

WISCONSIN CENTRAL LINES

LATEST TIME CARD. TWO FAST TRAINS DAILY, between ST. PAUL, MINNEAPOLIS and CHICAGO, MILWAUKEE

and all points in Wisconsin, making connection in Chicago with all lines running East and South.

Tickets sold and baggage checked through to all points in the United States and Canada.

For full information regarding Routes, Rates, Maps, Folders etc. address your nearest ticket agent or Jas. C. Pond, Gen. Pass and Ticket Agent, Milwaukee, Wis.

SKANDINAVISKA LÄS-RUMMET.

All peoples Missionshuset, midt emot Canada Pacific jernvägens station, hålles öppet för Skandinaviska hvarje ONSDAGS- och FREDAGS afton mellan kl. 8—10. Tidningar från Sverige, Norge, Danmark, Finland, Forenta Staterna och Canada tillhandahålles fritt.

"Marriage Licenses."

Giftermälsattester utfärdas under regeringens sigill af EMANUEL ÖHLÉN, 181 Rupert str. east, WINNIPEG.

Nervsvaghet.

Arvrigt på ett billigt och oförbart läkemedel, ordineradt af Sveriges skickligaste specialist för behandlet af Nervsvaghet och skidna symtom som sål som smärtsamt dagnad, lemnas gratis af en läkare, som själv blifvit botad deraf. Innefattar frimärke till brev. Adress: Box 394, Minneapolis, Minn. Skicka denna tidning 46 25 öst för!

HOMESTEAD LAG.

Alla med jemna nummer betecknade sektioner af Regeringsland i Manitoba eller Nordvest Territorierna (undantagandes 8 och 26), som icke redan, blifvit upptagna eller bestämde till bränslotter å nybyggarna eller för andra ändamål, kunna upptagas af en hvar person eller hufvud för familj äfvenså af öfgift manlig person, fyld 18 år. Hvar och en får en quart sektion af mer eller mindre 160 acres eller 128 sv. tunnland.

INSKRIFNINGEN

kan göras personligen på närmast landkontor, till hvilket landet, som man önskar upptaga, är beläget, eller, om nybyggaren så föredrager, må han efter ansökan till antingen Inrikes Ministern i Ottawa eller Regeringens Land Commissionär i Winnipeg befullmäktiga någon person, att i hans namn förrätta inskrifningen. Dervid erlägges en afgift af 10 dollars (omkring 37 kronor). Skulle landet förut varit upptaget och öfvergift, så erlägges ytterligare en afgift af 10 dollars för inspektions och kancelleringsavgifter.

SKYLDIGHETERNA

kunna, enligt nu gällande homesteadlag, fullgöras på nedanstående villkor: Tre års odling och bosättning under hvilken tid nybyggaren icke må vara frånvarande längre än 6 månader något år, vid förlust af sin rättighet till landet.

ANÖSKAN OM FASTBREF

kan göras hos närmaste landagent eller hos hvem som helst homesteadsinspektör. Sex månaders notis måste skriftligen insändas till Regeringens Land Commissionär, om nybyggarens önskan att ingifva ansökan om faste bref. När ansökan om fastebref inlemnas, betalas en afgift af \$5.00.

UNDERRÄTTELSE

erhålla nyankomna emigranter vid hvarje Dominion Lands Kontor i Manitoba eller Nordvest Territorierna angående de land, som äro öppna för nybyggen, och lemna dervarande tjänstemän kostnadsfritt råd och anvisning å passande land.

Fullständiga underrettelser angående land, timmer, kol- och mineralagarne, såväl kopior af dessa lagar som också en Regeringens landemått i British Columbia, erhållas efter ansökan till Sekretären för Inrikes Departementet, Ottawa, Regeringens Land Commissionär, Winnipeg, Manitoba, eller hos en hvar af Regeringens Land Agenter i Manitoba och Nord Vest Territorierna. A. M. BURTON, Vice Larikes Minister.

STOR PRISNEDSÄTTNING.

Canada - Pacific - Jernvägens - Land säljas nu för 25% till 33% billigare än förr. Allt land vester om 3dje meridianen säljas för \$3.00 pr acre.

BILLIGT LAND, HYREBET JOSEPH WETZLAR SIS.

CANADA - PACIFIC - JERNVÄGEN

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. Priserna äro låga och betalningstiden 10 år; det vill säga, att köparen betalar en tiondedel kontant och resten fördelas på nio år med 6 procent ränta. — SÄRSKILDA VILKOR LEMNAS JORDBRUKARE, hvarigenom de kunna göra sina afbetalningar efter hvarje års skörd. Om ni ej är i stånd att köpa land öfver ÅRMINSTONE DETTA!

Skrif efter våra nya pamfletter och böcker, hvilka skola visa Eder huru man försäkras sig om ett HOMESTEAD af 160 acres (129 tunnland) och tillika berättar, hvilka framsteg idoga jordbrukare gjort i detta land. Skrif till L. A. Hamilton, Land Commis. Skandinaviska bref besvaras på samma sätt.

PATENTS

DISCOVERIES, TRADE MARKS, COPYRIGHTS. CAN I OBTAIN A PATENT? For a rough answer and an instant opinion, write to MUNN & CO., who have had nearly fifty years' experience in the patent business. Confidentially and promptly.

MUNN & CO., 361 Broadway, New York. Patent agents for all countries.